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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* ضمن عرض خســته نباشید به جناب رئیسی و همکارانشان در مبارزه 
با فســاد اقتصادی، ای کاش سایر قوا نیز همانند ایشان اهتمام به خدمت 
رسانی داشته و تابع ولایت باشند. که در آن صورت کشور گلستان می شود.
0914---7434
* ترامــپ رئیس جمهور آمریکا توئیت زده ایرانیان در هیچ جنگی پیروز 
نشــده اند گویا فراموش کرده که هم در عراق و هم در ســوریه از ایرانیان 

شکست خورده و امروز به هزیان گویی افتاده است.
0911---7758

* رهبر معظم انقلاب به صراحت گفتند که با آمریکا مذاکره نخواهیم کرد، 
دیدارهای اخیر ظریف با آمریکایی ها و صحبت های برخی از دولتی ها برای 
بازکردن مســیر مذاکره بی احترامی به استقامت و مقاومت مردمی است 
که چند دهه تحریم های ظالمانه دشــمنان را تحمل کرده اند تا به اقتدار 

و عزت برسند.
081----8979
* به دولتمردان توصیه می کنم بیش از این به کاسه شکسته برجام متوسل 
نشوند. مشکل کشور تحریم نیست با همت و توکل به خدا و در پیش گرفتن 
مدیریت جهادی )نه ساعت کاری 9 صبح به بعد( مشکلات حل خواهد شد. 
بازار همسایگان ما بهترین موقعیت برای مبادلات دوجانبه و چندجانبه و 

خنثی کردن تحریم هاست.
0915---0563
* کشــور درگیر شــدیدترین تحریم هــای اقتصادی از ســوی آمریکا و 
متحدانش اســت و دولت به جای اینکه به دنبال بومی سازی اقتصاد باشد 
دنبال حاشیه هایی است که غربی ها در قالب اینستکس و... برای وقت کشی 

پیشنهاد می دهند!
آرین همتی

* نشنال اینترست هم پذیرفت که برجام برای ایران هیچ دستاوردی نداشته 
است اما گویا آقای روحانی، ظریف و دیگر حامیان برجام نمی خواهند پنبه 

را از گوش شان بیرون کنند!
0918---0291

* به روباه پیر می گویم تا ناوهایت مثل نفتکش توقیف نشده اند گور خود را 
از منطقه خلیج همیشه فارس گم کن که نیروهای ولایتمدار مسلح ما تحت 
امر ولی فقیه و فرمانده کل قوا بدون ترس و واهمه ای در صورت تخطی با 

اقتدار و صلابت آنها را به قعر خلیج فارس خواهند فرستاد!
9590---0914 و 3949---0912
* از تلاش های نیروی انتظامی در مقابله با مظاهر بدحجابی در جامعه تقدیر 
و تشکر می کنیم. امیدواریم این مبارزه موقتی نباشد و تداوم داشته باشد.

0903---3107
* با توجه به ثبات نســبی ارز در کشــور، چرا قیمت اجناسی که به بهانه 
افزایش دلار بالا رفت، کاهش نیافت؟! قشر ضعیف و مستضعف جامعه درد 
خویش را کجا و چطور عنوان کند؟! مگر به قول امام راحل)ره( این قشــر 

ولی نعمتان مسئولان نیستند؟!
0914---6321
* یکی از کارشناسان اقتصادی عنوان کرد، میزان برداشت دولت تدبیر از 
صندوق ذخیره ارزی دو برابر میزان برداشت سه دولت سازندگی، اصلاحات 

و نهم و دهم بوده است؟! واقعا در این دولت چه خبر است؟
سوری

* حدود یک ماه از بازگشت یک سلبریتی )مهناز افشار بازیگر سینما( به 
کشور می گذرد. همان فردی که با پخش کلیپی در فضای مجازی موجب 
به شــهادت رسیدن طلبه همدانی شــد. چه اقدامی در ارتباط با توئیت 

مصیبت آفرین این خانم بازیگر شده است؟
حسامی

* بی بند و باری، بی حجابی و ده ها مورد هنجارشکنی دیگر را می توان نام 
برد که سلبریتی ها در ترویج آن در جامعه نقش داشتند، مادام که این افراد 
خودفروخته در عرصه هنری کشور با پررویی میدان داری کنند باید شاهد 

ولنگاری فرهنگی و اجتماعی بود.
021---0003

* بعد از آنکه آقای محمدرضا خاتمی از اصلاح طلبان نتوانست در دادگاه 
ادعای خود مبنی بر تقلب نظام در انتخابات ریاســت جمهوری سال 88 
را ثابت بکند همفکران او در صدد فشــار به قوه قضائیه برآمدند تا بتوانند 
جلوی اجرای حکم محکومیت او را بگیرند. بنویســید کار این جماعت در 
حکم لشکرکشی علیه امنیت ملی کشور بوده و مجازات سخت برای آنان 

درپی خواهد داشت.
0916---6043

* اگر چنانچه به دانش آموزان مناطق محروم ســهمیه ای برای قبولی در 
دانشــگاه تربیت معلم تعلق بگیرد و به بومی گزینی توجه بشود خیلی از 

مشکلات نقل و انتقال نیرو در آموزش و پرورش مرتفع خواهد شد.
0915---7109
* بانک ها با در اختیار قرار دادن دستگاه پوز به صنوف و بهره برداری از وجوه 
واریزی آنان، متاسفانه با وضع ضوابط بی پایه و اساس، کسبه را تحت فشار 
قرار می دهند که میزان تراکنش ها نباید در هر ماه از ســقف چند میلیون 
تومان پایین تر باشد وگرنه دستگاه را از شما می گیریم! مگر میزان فروش و 
تعداد مشتری و یا نوسانات اقتصادی در اختیار کسبه است؟ بانک مرکزی 

و مسئولان ذی ربط برای حل این معضل نامعقول تدبیری نمایند.
0990---9451

* احداث قطار زیرزمینی)مترو( به عنوان یک وسیله حمل و نقل عمومی 
سریع، راحت و مطمئن در اصفهان از تحولات مثبت و بزرگ در این شهر 
محسوب می شود. از مسئولان استان درخواست داریم نسبت به ادامه این 

پروژه به شهرک پرجمعیت خانه اصفهان مساعدت ویژه داشته باشند.
0913---2143
* مدت 5 ماه می شــود که معاونت گردشگری استان تهران رئیس ندارد 
این امر موجب شده تعداد 2200 آژانس مسافرتی و گردشگری مستقر در 
تهران بلاتکلیف باشند و کارهای اداری آنها جلو نرود، دولت به جای اینکه 
برای اشتغال زایی تدبیر داشته باشد برعکس به دلیل بی تدبیری به کارها 

گره می زند و مشکل درست می کند. چرا؟
زیرک

* 18 سال است با مکاتبات و پیگیری های حضوری نتوانستم حق خود را از 
آموزش و پرورش بگیرم. به جای بازنشستگی مرا بازخرید کردند! از رئیس 
محترم دستگاه قضایی که با آمدنشان امید در جامعه زنده شده درخواست 

می کنم به فریاد 18 ساله ام رسیدگی کنند و حقم را از دولت بگیرند.
بانوی فرهنگی 62 ساله
* اخیرا در آموزش و پرورش برای رزمندگان با شرایطی، یک مقطع تحصیلی 
بالاتر در نظر گرفته اند. ولی این ضابطه شامل حال افراد بازنشسته که این 

شرایط را دارند نشده است. چرا؟
قنبرپور مقدم ممقانی- تبریز

* در تاریخ 98/5/7 ســاعت 10/30 صبح به دهیاری سولقان نرسیده به 
امام زاده داود)ع( رفتم و مشکلاتی را که قطع تلفن برای اهالی و مسافرین 
امام زاده به وجود آورده اطلاع رســانی کنم در کمــال ناباوری تعدادی از 
کارمندان دهیاری مرا به باد کتک گرفتند! از دستگاه های ذی ربط درخواست 
می کنم به این تخلفات و روش برخورد کلنگی با ارباب رجوع خاتمه دهند و 

درسی به متخلفین دهند تا دیگر شاهد این نحو برخورد نباشیم.
کیوانی

* مدرسه جای تعلیم و تربیت است. چرا مدرسه ای که در خیابان 30 تیر 
واقع شده شب ها به مکانی برای پخش موسیقی های بی ارزش، اغذیه فروشی، 

تجمع زنان و مردان هنجارشکن تبدیل شده است؟
0919---3767

آلمان با ائتلاف پیشنهادی آمریکا
برای تنگه هرمز مخالفت کرد

آلمان اعلام کرد در ائتلاف پیشنهادی آمریکا برای تنگه هرمز شرکت نمی کند.
دویچه وله نوشت: معاون صدراعظم آلمان، گفت دولت ائتلافی این کشور در ائتلاف 
آمریکا برای حفاظت از کشتیرانی در خلیج  فارس شرکت نمی کند. آمریکا رسما از آلمان 
خواسته بود تا از ائتلاف بین المللی برای حفاظت از نفتکش ها در تنگه هرمز حمایت کند.

به گزارش دویچه وله از قول  اولاف شــولتس، معــاون صدراعظم آلمان، اعلام کرد 
این کشور مشارکت در طرح تأمین امنیت کشتیرانی در منطقه خلیج  فارس به رهبری 

آمریکا را رد می کند.
معاون صدراعظم آلمان در گفت وگو با شبکه دوم تلویزیون سراسری و در پاسخ به 
این پرســش که »آیا ائتلاف بزرگ دولتی آلمان در ارتباط با طرح آمریکا موضعی واحد 

دارد؟« گفت: »آری، برداشت من این است.«
اولاف شــولتس همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا برلین به شکل رسمی نیز 
درخواست آمریکا را رد کرده یا نه، گفت که موضع دولت آلمان در ارتباط با این مسئله 

چیز جدیدی نیست و پیش از این نیز روشن بوده است.
آمریکا رسما از آلمان خواسته بود تا از تشکیل یک ائتلاف بین المللی برای حفاظت 

از نفتکش ها در تنگه هرمز حمایت کند. 
معاون صدراعظم آلمان افزود: »بسیاری می گفتند ما می خواهیم در این مورد با شرکای 
فرانســوی و بریتانیایی خود در اروپا بحث و رایزنی کنیم که چگونه می توان بر وضعیت 
نظارت داشت. در اینجا اما بحث مأموریتی در میان نیست، آنگونه که اکنون خواست آن 
مطرح شده است.« معاون صدراعظم آلمان که همزمان وزیر دارایی این کشور نیز هست، 
در ادامه مأموریت دریایی برای حفاظت از آزادی کشتیرانی تجاری در منطقه خلیج  فارس 
را عجولانه دانست و چنین اقدامی را به »پرشی چند گام جلوتر« از نیاز کنونی تشبیه کرد.
به گفته اولاف شــولتس، اگر بتوان از »تنش دامنه دار« میان ایران و دیگر بازیگران 
مناقشه کنونی در منطقه جلوگیری کرد، این خود حفاظت مناسبی از کشتیرانی محسوب 
خواهد شد. معاون صدراعظم آلمان همچنین هشدار داد: »بدترین چیز یک مناقشه واقعی 

نظامی در منطقه خواهد بود. آنگاه کشتیرانی واقعاً به خطر خواهد افتاد.«
اروپا به جای انجام 11 تعهد خود
سرگرمی  اینستکس را ارائه کرد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام می گوید: اینستکس، یک سرگرمی است. اروپا 
در قبال توافق برجام قرار بود به یازده تعهد خود عمل کند. اما به هیچ کدام از این قول 

و قرارها عمل نکرد.
غلامرضا مصباحی مقدم در روزنامه جام جم نوشت: از جمله تعهدات اروپا این بود که 
بانک های مرکزی کشورهای اروپایی با بانک مرکزی و سایر بانک های ما دادوستد و تعامل 
 داشته باشند. اما آنها به این مطالبه ایران عمل نکردند و در یک مرحله آن را تبدیل به اس.پی .وی
 کردند و گفتند این نهادی اســت که می تواند به عنوان جایگزین برای دادوســتد میان 
بانک های مرکزی ایران و کشورهای اروپایی ایفای نقش کند. در مرحله بعدی اس.پی.وی 

به اینستکس تبدیل شد. این سازوکار مالی ادعایی البته کانال مالی نیست.
ما در حال حاضر با تعدادی از کشورهای اروپایی بدون اینستکس مراوده تجاری داریم. 
کالاهایی که از این طریق مبادله می شود جزو موارد تحریمی  آمریکا محسوب نمی شود. 
این در حالی است که اروپا می خواهد از طریق این شیوه مبادلات نسبتا متنوعی را که با 

برخی کشورهای اروپایی داریم به یک کانال تنگ محدود کند. 
آن هم در صورتی که درآمد ناشی از فروش نفت ایران که غالبا از سوی کشورهای 

غیراروپایی خریداری می شود به صندوقی مرتبط با کانال و سازوکار مالی واریز شود. 
از سوی دیگر اروپایی ها به صراحت اعلام کردند که این کانال تجاری تحت نظارت 
FATFخواهد بود. پذیرش این مسئله نه تنها خدمتی به مبادلات ما نخواهد کرد بلکه 

مراودات تجاری ما را با برخی از کشورهای اروپایی کانالیزه خواهد کرد. 
طبعا در چنین شرایطی ضرورتی ندارد ما این سازوکار مالی را قبول کنیم. بهترین 
کار این است که عطای اینستکس را به لقایش ببخشیم و همچنان خارج از این کانال به 

مناسبات تجاری خود با سایر کشورها ادامه دهیم.
لاپوشانی کم کاری دولت

با آمارهای قابل تأمل ایجاد اشکال
اصــرار عجیب و بی پایه برخی مدیران دولتی به افتخار درباره ایجاد اشــتغال جای 

تأمل بسیار دارد.
به نوشته روزنامه جوان، قریب به دو هفته پیش بود که آقای روحانی رئیس جمهور 
در نشســت موسوم به »ایران هوشمند« با طرح این ادعا که امروز یک استارت آپ، قادر 
است اشتغال عظیمی برای کشور ایجاد نماید، گفت: »اینکه یک استارت آپ بتواند یک 
میلیون و 600 هزار شــغل طی چهارسال ایجاد نماید، افتخار بزرگی برای نسل جوان و 

تحصیل کرده و همچنین رفاه اجتماعی مردم است.«
از قرائن جملات و گزاره های این عبارات پیداست که مقصود رئیس دولت از استارت آپی 
که طی چهار سال یک میلیون و 600 هزار شغل ایجاد کرده، یکی از تاکسی های اینترنتی 
شــناخته شده است. خوب اســت که آقای روحانی به اعضای کابینه شان دستور دهند 
جهت روشن تر شدن موضوع، مستندات ایجاد این مقدار شغل »جدید« را طی بازه زمانی 

یادشده منتشر نمایند.

عمده کســانی که طی مدت چهار ســال اخیر به جرگه رانندگان تاکسی اینترنتی 
مذکور و یا استارت آپ های مشابه پیوسته اند از سه دسته خارج نیستند. نخست کسانی اند 
که پیش تر به وسیله تاکسی های رسمی و یا وسایل نقلیه شخصی به حمل ونقل مسافر و 
امرار معاش می پرداختند؛ دسته دوم کسانی اند که شغلی دیگر داشته و به دلیل نیاز مالی 
هم زمان به امرار معاش پاره وقت با مسافربری از طریق این کارافزارها اقدام می کنند و دسته 
سوم کسانی اند که به رغم داشتن تحصیلات عالیه و بعضاً تخصص های گوناگون به دلیل 
رکود حاکم بر بازار یا شغل مناسب یا تخصص شان نیافته اند و یا شغل پیشین خود را از 

دست داده اند و به ناچار به رانندگی در این شبکه می پردازند.
به وضوح پیداســت که دسته اول و دوم از قبل شاغل بوده اند و این شرکت تاکسی 

اینترنتی آنها را به جرگه شاغلان اضافه نکرده است.
بنابراین، بخش عمده ای از آماری که این چنین ارائه می شود به هیچ عنوان ایجاد شغل 
نیست. صرفاً نوعی ساماندهی جدید است. در خصوص دسته سوم نیز روشن است که قصور 
و تقصیر دولت در تداوم رکود موجب شده این گروه به شغلی غیرمتناسب با تخصص و 
توانمندی های شان روی  آورند و این اولاً موجب می شود که نگاه این دسته به این شغل 

و رسته آن موقتی باشد و ثانیاً به احتمال زیاد از این وضعیت رضایت چندانی ندارند.
در نگاهی کلان تر اصرار عجیب و بی پایه برخی مسئولان اجرایی به افتخار ایجاد شغل 
در کسب وکارهای مبتنی بر فضای مجازی جای تأمل بسیار دارد. اولاً همگی می دانیم که 
بخشی از این کسب و کارها اصطلاحاً خانگی تلقی شده و فاقد پروانه رسمی و یا ثبت شده 
در مرجعی مشخص است، پس این آمارهای ادعایی در خصوص این مشاغل بر چه اساسی 
ادعا می گردد؟ ثانیاً همان گونه که اشاره شد به نظر می رسد در آمارهایی که در خصوص 
این مشاغل ارائه می شود، مغالطه بزرگی اتفاق می افتد و آن اینکه همه افرادی را که در 
ذیل این کسب و کارهای مبتنی بر فضای مجازی در حال فعالیت هستند به عنوان شاغل 
جدید محاسبه می کنند. ثالثاً حتی اگر آمارهای ادعایی اشتغال مجازی صحت داشته باشد، 
به واقع سهم واقعی حمایت های دولتی از این کسب و کارها چقدر است؟ اگر از مخالفت با 
فیلترینگ که مرتباً به رخ کشیده می شود، بگذریم کدام کسب وکار خرد مبتنی بر فضای 
مجازی مورد حمایت های معمول دولتی از اشتغال همچون تسهیلات ارزان قیمت بانکی، 

تسهیل صدور مجوز و... قرار گرفته است؟
نکته دیگر آن است که در شرایطی که حجم قابل توجهی از فرار مالیاتی در کشور وجود 
دارد، تعطیلی کسب و کارهای سنتی ای که فرآیند اخذ و اظهار مالیات روشنی دارند، در 
مقابل رشد کسب و کارهای بی نظارت، بی مجوز و بدون پرداخت مالیات در عمل به کاهش 
درآمدهای عمومی می انجامد و باید خیلی زود برای شفافیت کسب و کارهای نوپا تدبیر کرد.

به طور کلی باید گفت تلخ ترین قسمت ماجرا آنجاست که به رغم آنکه سیاست کلان 
کشور بر مبنای اشتغال در بخش تولید بود، عملًا برخی دستگاه های اجرایی اولویت را بر 
پایه تولید شغل در بخش خدمات قرار دادند که می دانیم بسیاری از مشاغل موجود در 
این بخش فاقد جنبه مولد بودن است و نیز در مسیر اشتغال »پایدار« تعریف نمی گردد.

مقام دولتی: اروپا خلف وعده کرد
اینستکس، وعده توخالی بود

مدیرعامــل صندوق ضمانت صادرات می گویــد اروپایی ها حتی در راه اندازی کانال 
مبادلات مالی موســوم به اینستکس هم خلف وعده کردند و این بسته بیشتر یک وعده 

توخالی بود.
افروز بهرامی در روزنامه اعتماد نوشت: پس از خروج آمریکا از برجام، اروپا به منظور 
ترغیب ایران برای ماندن در برجام اعلام کرد که از طریق یک کانال ویژه مالی امکان تجارت 
بین ایران و اروپا را فراهم خواهد کرد. در ادامه و پس از اعلام نارضایتی ایران از عملی نشدن 
این وعده، اروپا اعلام کرد که سازوکار مربوطه به نحوی است که دسترسی مستقیم ایران 
به منابع ارزی حاصل از صادرات )و خصوصاً صادرات نفت( را ناممکن می کند و در مقابل، 
این وجوه در اروپا می ماند تا نیازهای وارداتی ایران از اروپا را تأمین مالی کند. یعنی ایران 
باید به جای دریافت پول صادرات، نسبت به واردات کالا اقدام کند. برای این منظور لازم 
بود که یک شرکت اروپایی و یک شرکت متناظر آن در ایران تأسیس شوند که کاملًا با 
هم هماهنگ باشند )مانند دو شعبه از یک شرکت( تا راه اندازی فرآیند اینستکس ممکن 
شود. با تأسیس شرکت اروپایی مربوطه که اینستکس نام داشت، عملًا این واژه جایگزین 
اس پی وی شد، مقرر شد این شرکت ها به عنوان نهاد واسطه برای تسویه حساب شرکت های 
بدهکار و بستانکار در دو طرف عمل کنند. به عنوان مثال، یک شرکت اروپایی بدهکار به 
ایران، بدهی خود را به اینستکس پرداخت می کند و این شرکت هم به نمایندگی از ایران، 
این پول را در قالب انتقال وجه یا تخصیص اعتبار به شرکت هایی منتقل می کند که به 

ایران کالا صادر کرده و طلبکار هستند.
تا اینجای کار تقریباً مشکلی نبود، چرا که اساساً هدف ایران آن بود که منابع ارزی 
حاصل از صادرات، صرف تأمین نیازهای وارداتی کشــور شود. اما مشکل از جایی شروع 
شد که اینستکس به عنوان یک شرکت اروپایی، در چارچوب مقررات اروپا تشکیل شده 

بود و طبق تحریم های آمریکا علیه ایران عمل می کرد.
بنابراین بسیاری از نیازهای وارداتی ما که از نظر آمریکا تحریم بود، امکان تأمین مالی 

از طریق ســازوکار اینستکس را نداشت و این امر باعث شد که مسجل شود، اروپایی ها 
نسبت به راه اندازی یک کانال مالی که تجارت ایران و اروپا را فارغ از تحریم های آمریکا 

تسهیل کند، خلف وعده کرده اند.
مشکل بعدی که تقریباً سبب از کار افتادن اینستکس قبل از شروع به کار آن شد، 
تحریم صادرات نفت و برخی کالاهای مهم دیگر ایران توسط آمریکا بود. نظر به پیروی 
اینستکس از تحریم های آمریکا )مشکل اول که عرض کردم(، این تحریم های جدید باعث 
شد که عملاً وجهی به عنوان وجوه حاصل از صادرات ایران نتواند وارد اینستکس شود، لذا 
پولی هم برای تأمین مالی همان چند قلم واردات مجاز ایران از آمریکا وجود نمی داشت.

بــر این مبنا بود کــه رئیس کل محترم بانک مرکزی طی مصاحبه ای ضمن تأکید 
بر تأسیس شرکت ایرانی متناظر با اینستکس تأکید کرد که مشکل فقدان ساختارهای 
مربوطه نبوده و تا زمانی که اروپا برخی تحریم های صادراتی ایران را نادیده نگیرد یا خط 
اعتباری برای صادرات به ایران را به اینستکس تخصیص ندهد، امکان استفاده از اینستکس 
برای تأمین مالی واردات به ایران منتفی است. بنابراین کم کم مشخص شد که اقدامات 
و راهکارهای اروپا برای ماندن در برجام و تأمین منافع آن برای ایران، بیشتر یک وعده 
توخالی بوده و اروپا در این مسیر، تمایل یا امکان تخطی از تحریم های آمریکا را نداشت. 

اینجا بود که سران کشور تصمیم به خروج تدریجی از برجام گرفتند.
توضیح وزارت جهاد کشاورزی

درباره تعهدات ارزی انجام نشده
در پــی انتشــار خبری به نقل از روزنامه خراســان، تحت عنــوان »دو ماه تعلل 4 
وزارتخانه درباره سرنوشــت ارزهای واگذار شده« روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی 

توضیحی ارسال کرد.
در این توضیح آمده است: »در پی دستور رئیس جمهور محترم مبنی بر ارائه گزارش 
در خصوص بررســی دلایل عدم رفع برخی تعهدات ارزی واردات کالاهای اساسی، وزیر 
محترم جهاد کشــاورزی بلافاصله با صدور دســتوری به معاونت مربوطه و شرکت های 
ذی نقش در تأمین کالا و نهاده های کشــاورزی بر ضرورت بررسی موضوع و تهیه و ارائه 
گزارش های لازم تأکید کرد. در اجرای این دستور مدیران عامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران و شرکت پشتیبانی امور دام کشور به سرعت جزئیات آخرین وضعیت تعهدات ارزی 
مذکور و اقدامات انجام شده شامل تشریفات خرید، ثبت سفارش، تأمین ارز، انتقال ارز، 
واردات کالا، تخلیه کشتی و ترخیص کالاها را احصاء و گزارش های لازم که نشانگر انجام 
کلیه تعهدات است به همراه موانعی که باعث کندی فرایند شده را تهیه و پس از جمع بندی 

برای دفتر رئیس جمهور محترم و سایر مراجع ذیربط ارسال شده است.
همچنین با توجه به انتشار اخباری درباره رفع تعهدات ارزی در رسانه های مختلف، 
مدیران عامل هر دو شرکت زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی در گفت وگوهای متعدد با 
رسانه های سراسری و پرمخاطب توضیحات لازم در این باره را بارها اطلاع رسانی کرده اند. 
از جمله روزنامه محترم کیهان در تاریخ 98/05/08 و یک روز قبل از انتشار گزارش اخیر 
در صفحه 4 اظهارات مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در این رابطه را با کد خبر 
166254 به تفصیل منتشــر کرد که نشانگر توجه و حساسیت وزارت جهاد کشاورزی 

به موضوع است.«
این توضیح می افزاید: »لازم به ذکر است که معادل ارز اختصاص یافته از سوی بانک 
مرکزی به دو شرکت دولتی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی، کالا وارد کشور و گمرکات 
شده است. اما از آنجایی که فراینده اجرایی واردات از مرحله تخصیص ارز تا ترخیص کالا 
نیازمند طی مراحلی طولانی و پیچیده شامل تشریفات خرید، ثبت سفارش، تأمین ارز، 
انتقال ارز، واردات کالا، تخلیه کشتی و ترخیص کالا می باشد، صرفاً در برخی از محموله ها 
به علت کامل نبودن اسناد ترخیص و تخلیه، رفع تعهدات ارزی و صدور مفاصاحساب با 
مقداری تأخیر روبرو گردیده که با تلاش و پیگیری همکاران این دو شرکت، تکمیل اسناد 

جهت ارایه به بانک مرکزی در دست انجام است.«
کیهان: رئیس جمهور اخیراً در نامه ای علنی به 4 وزیر صمت، جهاد کشاورزی، بهداشت 
و کار و رفاه، از آنها خواست فوراً توضیح دهند که چرا این 4 وزارت و زیرمجموعه های آنها 
در اجرای تعهدات ارزی مربوط به واردات کالا با ارز دولتی، به تعهدات خود عمل نکرده اند.

سؤال عتاب آمیز رئیس جمهور پس از آن علنی شد که رئیس بانک مرکزی در نامه ای 
تصریح کرده بود: »تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو در سال 97« با توجه به شرایط ویژه 
کشور، محدود و بسته شدن کانال های بانکی اهمیتی دو چندان یافته و این بانک مدیریت 
تقاضای ارز را در اولویت اول برنامه ها و اقدامات اجرایی خود قرار داد و در این ارتباط با 
برگزاری جلسات متعدد، با دستگاه های متولی تأیید تخصیص ارز برای این کالاها یعنی 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )متولی اصلی ثبت سفارش واردات کالا( و تشریح وضعیت منابع و ذخایر ارزی 
کشور و انجام هماهنگی های لازم و تأمین سهمیه ارزی هر یک از دستگاه های متولی در 

راستای مدیریت تقاضای ارز اقدام نمود.
حال علی رغم تمام تلاش های به عمل آمده و تخصیص و تأمین ارز برای واردکنندگان 
مورد تأیید دارای ثبت ســفارش، دستگاه های یاد شده متأسفانه حسب اطلاعات سامانه 
رفع تعهد ارزی این بانک، به نظر می رسد بخش قابل توجهی از تعهدات ارزی مربوط به 
ورود کالا به کشور، علی رغم تأمین ارز و انقضای مهلت قانونی به صورت رفع تعهد نشده، 
بوده و اســناد و مدارک سالیانه مبتنی بر ورود و ترخیص قطعی کالاهای مورد اشاره در 

سامانه به ثبت نرسیده است.«
این نامه و پاسخ رئیس جمهور مربوط به دو ماه قبل است که به تازگی رسانه ای شد.

وقتی جامعه ای دچار »معضل« می شود، اداره کنندگان آن جامعه غالبا از 
کارشناسان حوزه مربوطه )جامعه شناس، روانشناس، اقتصاددان و...( دعوت 
کرده و از آنها مدد می جویند. استفاده از کارشناس زبده گاهی ربطی به بزرگی 
و کوچکی یک معضل هم ندارد. مثلا چندی پیش در کتابی می خواندم، وقتی 
فرودگاه »اسخیپول« آمستردام در هلند با معضل عدم رعایت بهداشت مواجه 
شد! از چند روانشناس کمک گرفت و پس از مدتی، به خوبی و با هنرمندی 

این معضل را حل کرد.
این مثال را زدیم تا بگوییم، استفاده از کارشناس برای حل معضلاتی که 
شــاید از نظر خیلی ها اصلا معضل به حساب نیایند هم »مرسوم« و »موثر« 
است و کشــورهایی که به خوبی می توانند از عهده مشکلات ریز و درشت 
خــود برآیند، همین راه را می روند. دولت ها حتی برای این منظور بودجه در 
نظر می گیرند. شاید این حرف که »برای حل معضلات باید از کارشنان کمک 
گرفت« کمی »عادی« و »بدیهی« به نظر برسد و خواننده بپرسد، لزوم تکرار 
چنین بدیهیاتی چیست؟ در انتهای این یادداشت به پاسخ این سوال ساده، 

خواهید رسید. بخوانید:
جامعه امروز ما دچار معضلاتی است. معضلاتی که بعضا بزرگ و حیاتی 
هم هستند. شاید مهم ترین یا به عبارت دقیق تر، »ملموس ترین« معضل امروز 
جامعه ایران »اقتصادی« است. بخشی از این معضل دارای عوامل بیرونی است 
یعنی مثلا مربوط به تحریم هاست که اینجا فعلا کاری با آنها نداریم. اما بخش 
قابل توجهی از این معضلات دارای عوامل درونی است لذا، راه حل آنها هم در 
داخل کشور است. مثل »فساد اقتصادی« که موضوع این وجیزه را به همین 

معضل اختصاص داده ایم. 
این معضل در نتیجه وجود ساختارهای معیوب یا افراد فاسد رخ می دهد. 
ردیف کردن تروریست های اقتصادی، محتکران و دزدان بیت المال در دادگاه ها 
و برخورد با آنها  نه فقط ضروری بلکه یکی از راهکارهای مؤثر است، اما این 

سکه روی دیگری هم دارد.
جامعه ای که مردمانش درگیر مشکلات اقتصادی و معیشتی باشند، شاید 
بتواند گرانی را تحمل کند اما فساد اقتصادی را هرگز. اصلا، تحمل گرانی با 
مشاهده فساد کار دشواری اســت. آدمی ذاتا اهل مقایسه است. کسی که 
درگیر شرایط سخت دریافت یک وام ازدواج ساده بوده، وقتی شرایط خود را 
مقایسه می کند با فردی که به راحتی آب خوردن و صرفا به دلیل اینکه مثلا 
از نزدیکان یک مقام مسئول است، میلیاردها وام گرفته هیچ، حاضر به پس 
دادن آن هم نشــده است، قطعا حال خوشی به او دست نمی دهد. برخورد با 
مفسدان اقتصادی اگرچه بذر امید را در جامعه می پاشد و در بهبود معیشت 
مردم نیز نقش قابل توجهی دارد اما تا وقتی زمینه های وقوع فساد هنوز باقی 
است، باید منتظر وقوع فسادهای بعدی، تشکیل دادگاه های بیشتر و تکرار 
این پروسه بوده، رفته رفته منتظر ظهور سلاطین جدید باشیم. آن قوه ای که 
می تواند این معضل را از ریشه بکَِنَد، قوه قضائیه به تنهایی نیست، به اراده 
واقعی قوه مجریه هم نیاز است. این قوه به دلیل داشتن قدرت و اختیارات بالا، 

می تواند به حل »اساسی« این معضل کمک »اساسی« کند. 
گفتیم به کارگیری کارشناسان برای حل معضلات )اینجا فساد اقتصادی( 
برای دولتمردان امری عادی و بدیهی است و راه حل ریشه ای نیز تنها درگرو 
محاکمه مفســدان اقتصادی نیست. دولت محترم برای حل این معضل، چه 
اقداماتی انجام داده و چقدر از کارشناسان استفاده کرده است؟ چند جلسه 
مهم )نه با دولتمردان( با جامعه شناسان، روانشناسان و اقتصاددانان برگزار 
کرده؟ چند راه حل مقطعی و چند راه حل ریشه ای برای حل این معضلات یافته 
و چقدر از این راه حل ها را پیاده کرده؟ چقدر از راه حل هایی که کارشناسان و 
رسانه ها در اختیارش قرار داده اند، استفاده کرده؟ اگر جلسه ای برگزار کرده و 

راه حل هایی یافته و آنها را هم پیدا کرده، چه نتایجی به دست آورده؟
 آیا شما هم مثل ما احساس نمی کنید، دولت چون ریشه تمام معضلات 
)حتی آب خوردن( را در عوامل خارجی می داند، کارهایی را که  اشاره کرده ایم 
انجام نداده است؟ حس نمی کنید تمام دولت در 6 سال گذشته خلاصه شده 
در وزارت خارجه، وزارت خارجه خلاصه شده در آقای ظریف و کل کار ایشان 
هم خلاصه شده در »برجام«؟ آیا راه حل معضلات مهمی مثل بیکاری، »فساد« 

و گرانی، در وین و نیویورک است؟ 
فساد اقتصادی، جغرافیا نمی شناسد. »موقعیت« فساد اگر وجود داشته 
باشد، هر کسی در هر جایی ممکن است وسوسه شود. حتی در ژاپن و دانمارک، 
به عنوان کشورهایی که کمترین میزان فساد اقتصادی را دارند موقعیت فساد 
اقتصادی هست اما چرا در این کشورها کمتر رخ می دهد؟ پاسخ این است که 
آنها مشــکل را مقطعی حل نکرده اند بلکه به ریشه زده اند. به نظر می رسد 
2عامل کلیدی رمز موفقیت آنهاست، یکی »داشتن سیستم« دیگری، »نداشتن 

رودربایستی« با متخلف و برخورد قاطع و قانونی با او.
 بنابراین کسانی که می گویند، با بگیر و ببند و محاکمه مفسدان مشکل حل 
نمی شود، »دقیق« حرف نمی زنند. بگیر و ببند، بخشی از راه حل است و اگر کنار 
گذاشته شود، به میزان تخلفات قطعا اضافه خواهد شد چرا که بالاخره در هر 
جامعه ای هستند کسانی که، با هر انگیزه ای تخلف کنند حتی با انگیزه تفریح 
و خروج از یکنواختی! همه تخلفات اقتصادی ریشه در فقر ندارد. مفسدان دانه 
درشتی که به دام افتاده اند فقر باعث فسادشان شده یا طمع! رذائل اخلاقی 

آیا نمی تواند یکی از دلایل بروز فساد باشد؟!
برخی کشورها با طراحی یک »سیستم« موفق شده اند تا حد قابل قبولی 
این مشــکل را به شکل »ریشه ای« حل و میزان فساد را به حداقل برسانند. 
چندی پیش دوست تاجری می گفت در همین گمرک خودمان وقتی در برخی 
قسمت ها، تجهیزات کامپیوتری جای »نفر« را گرفت و ارتباط ارباب رجوع با 
کارمند قطع شد، از پرداخت رشوه به همان میزان کاسته شد! این یک نمونه 
کار به شکل سیستمی است که عملا امکان وقوع فساد مالی را از بین می برد.
اگر به اخبار کشــورهایی که در امر مبارزه با فساد اقتصادی موفق عمل 
کرده اند دقت کنید، می بینید که آنها کوچکترین گذشتی نمی کنند حتی اگر 
فرد متخلف، نخست وزیر یا رئیس جمهور باشد. مثل بلایی که دستگاه قضائی 
ژاپن بر سر »کارلوس گون« قهرمان ملی این کشور آورد یا بلایی که کره جنوبی 
بر سر خانم »پارک گئون های« رئیس جمهورش آورد. یعنی همان کاری که قوه 
قضائیه کشورمان به خوبی در حال انجام آن است. بنابر این اجرای هر یک از 
این 2 روش به تنهایی یا به شکل نصفه و نیمه یعنی، اجرای »ناقص« و اجرای 
ناقص گاهی ممکن است نه تنها ما را به نتیجه نرساند بلکه حتی خود مقدمه ای 

برای بروز معضلات تازه ای شود. 
البته راه حل ریشــه ای یک معضل، فقط با داشتن »سیستم« نیست که 
میسر می شود. گاهی می توان مشکل را طوری از سرچشمه حل کرد که اصلا 

نیازی به »سیستم« هم نباشد. چگونه؟! 
جامعه، تشکیل شده از تک تک افراد و انسان ها. انسانِ درست تربیت شده 
و »سالم« یعنی »جامعه سالم« و جامعه سالم هم یعنی جامعه بی معضل. به اعتقاد 
برخی صاحب نظران، دوران طلائی شکل گیری شخصیت انسان، همان چند سال 
ابتدایی زندگی اوست. بخشی از این شخصیت که به شکل خلق و خو و صفات 
خود را نشان می دهند، مربوط به ژنتیک و وراثت است که اینجا مورد بحث ما 
نیست. اما مولفه دوم که بیشترین تاثیر را بر شکل گیری شخصیت فرد دارد، 
به گفته روانشناسان از »الگوهای تطبیق پذیر مربوط به محیط زیست فرد« 
ناشی می شود. با وجود اینکه بین کارشناسان هنوز اختلافاتی بر سر اینکه 
»کدام مولفه، تاثیر بیشتری بر رشد شخصیت فرد دارد« وجود دارد اما، همه 
متخصصان بدون استثناء در این مهم که »تربیت والدین نقش بسیار مهمی 
بر رشد شخصیت فرد دارد«، اتفاق نظر دارند. اینجاست که اهمیت خانواده 
و تربیت برای داشــتن یک جامعه سالم و ایده آل مشخص می شود. مرحله 
بعد، مدرســه و مسئله آموزش و پرورش است که کودکان و نوجوانان بخش 
مهمی از زندگی خود را در آن محیط سپری می کنند و اینجاست که اهمیت 
معلم مشخص می شود. اگر دقت کنید ژاپن در همین دو حوزه سرمایه گذاری 
ویژه ای کرده و امروز نان این آینده نگری خود را می خورد. دو نقطه حساس و 
حیاتی »خانواده« و »آموزش و پرورش«، همان نقاطی هستند که دشمن آنها را 
هدف قرار داده است. سند 2030 یادتان هست؟ سندی که می خواهد آموزش 
و پرورش اداره  کنندگان فردای این کشور را از همان مهدکودک ها در دست 
 بگیرد. نگاهی به متن سند 2030 به آسانی نشان می دهد که اصرار دشمن بر 
اجرایی شدن این سند، با هدف مشخص فروپاشی نهاد خانواده و دگرگونی 

پرُآسیب آموزش و پرورش؛ صورت می پذیرد.
جامعه ای که بخواهد به شــکل بنیادین و ریشــه ای به حل معضلات 
اجتماعی اش بپردازد، در کنار همه راه حل های مرسوم که آنها هم لازم هستند، 
باید روی »خانواده« و »آموزش« به طور ویژه سرمایه گذاری کند، در غیر این 
صورت با تمرکز کردن روی راه حل های »فوری« یا »اجرای ناقص راه حل ها« 

کار مبارزه با معضلات اجتماعی خواهد لنگید.
 وقتی قوه قضائیه، دسته دسته اقدام به محاکمه مفسدان اقتصادی می کند، 
بانک مرکزی هم با اتخاذ تدابیری موفق به مهار نرخ ارز می شود اما خبری از 
کاهش قیمت ها نمی بینیم یعنی، یک جای کار می لنگد. تا وقتی زخم هست، 

مگس هم هست. راه حل ریشه ای،  درمان زخم است!

راه حل ریشه ای
 درمان زخم است

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۸ 
2۹ ذی القعده ۱۴۴۰ - شماره 222۴۸

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف با خبر شــدیم همکارمان آقای ملک محمد زمانی 
دهکردی در دفتر نمایندگی کیهان در شــهرکرد در غم از دست دادن 
برادر گرامی اش ســوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

وزیر امور خارجه گفت: هم آقای 
رئیس جمهور و هم بنده گفته ایم که 
اقداماتی که اروپا تا الان انجام داده 
هیچ تناسبی با تعهدات آنان ندارد 
عملی  توقعاتشان  بخواهند  اگر  و 
شود، باید آنچه را که تعهد کردند 

انجام دهند.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت و 
در جمع خبرنگاران درخصوص نشست 
اخیر کمیســیون برجام اظهار داشت: 
جلسه کمیسیون برجام جلسه ای چالشی 
بوده و ما مواضع خود را گفتیم و ضرورت 
اجرای تعهدات اعضای دیگر مخصوصا 

اروپایی ها مطرح شد.
ظریف افزود: اروپایی ها تعهدات خود 
را مخصوصا از اردیبهشت ماه و خردادماه 
سال 97 مطرح کردند. آنها تعهداتی در 
برجام دارند و تعهداتی نیز بعد از رفتن 
آمریکا دارند و ما تشریح کردیم که این 
تعهدات اجرا نشــده و اینســتکس که 
مقدمــات اجرای تعهدات آنان بوده نیز 
کاملا عملیاتی نشده و اگر عملیاتی شود 
ضرورت دارد که پول نفت وارد آن شود.
وی در ادامه گفت: اینستکس نباید 
وسیله اجرای دســتورات آمریکایی ها 
شود بلکه وسیله ای برای اجرای تعهدات 
اروپاســت و معلوم اســت اینستکس 
نمی تواند با موافقــت آمریکا کار کند. 
اروپایی ها باید بر اساس تعهدات عمل 
کنند. این در جلسه اول مطرح شده و 
نتیجه کمیسیون مشترک این بود که 
اعضا بر تعهدات خــود تاکید کردند و 

باید دید چگونه آن را انجام می دهند تا 
زمانی که اقدامات لازم صورت نگرفته، 

گام سوم پابرجاست.
وزیر امور خارجه اظهار داشت: هم 
آقای رئیس جمهور و هم بنده گفته ایم که 
اقداماتی که اروپا تا الان انجام داده هیچ 
تناســبی با تعهدات آنان نــدارد و اگر 
بخواهند توقعاتشــان عملی شود، باید 

آنچه را که تعهد کردند انجام دهند.
به گزارش تسنیم، ظریف خاطرنشان 
کرد: فروش نفت ایران و بازگشت درآمد 
آن ازجمله تعهدات اســت. ما از سایر 
تعهداتشان مثل سرمایه گذاری در ایران و 
غیره فعلا عبور می کنیم، آنها فروش نفت 
و بازگشت درآمد نفتی ایران را اجرا کنند 

بعد توقع داشته باشند.
وی در ادامه گفت: آنهایی که میز 
مذاکره را ترک کردند، باید تعهدات خود 
را اجرا کنند و آنهایی که ادعا می کنند 
هنوز در پای میز مذاکره هستند، باید 
اقداماتی که در میز مذاکره به انجام آن 
متعهد شده اند را اجرا کنند تا کار پیش 
برود و از تنش جلوگیری شود؛ مشخص 
اســت تنش ها و مشکلات امروز ناشی 
از تروریســم اقتصادی آمریکا و ناتوانی 
اروپا در اجرای تعهداتش اســت که به 
معنای همراهی با تروریســم اقتصادی 

آمریکا است.
احتمال تمدید معافیت های 

هسته ای
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در 
گزارشی از احتمال تمدید معافیت های 

هسته ای ایران خبر داد.

واشنگتن پســت در گزارش خود 
نوشــت: پس از نبرد سیاســی داخلی، 
دولت ترامپ قصد دارد اواخر هفته جاری 
بار دیگر 5 معافیت هسته ای مرتبط با 
ایران را تمدید کند. این موضوع سبب 
ایجاد تنش در میان دولت ترامپ برای 
ایجاد سیاست حداکثر فشار علیه ایران 

شده است.
بر اساس گفته شش مقام آمریکایی، 
در جلسه هفته پیش در اوُال آفیس کاخ 
سفید، ترامپ از »استیون منوشین« وزیر 
خزانه داری خود حمایت کرد که معتقد 
بود بار دیگر باید معافیت از تحریم های 

هسته ای ایران تمدید شود.
کارشناسان پیش از این اعلام کرده 
بودند کــه اقدامات ضدایرانی ترامپ به 
سقف خود رسیده و این در حالی است 
که واشــنگتن به نتایج مورد نظر خود 

نرسیده است.
چندی پیش نیویــورک تایمز در 
گزارشی نوشته بود:»ترامپ مقابل ایران 

دیگر گزینه ای ندارد«.
وعده های سرِخرمن اروپا

اولاف شــولاز، معــاون صدراعظم 
آلمان گفت کشورش در حال همکاری 
نزدیک با انگلیس و فرانســه به منظور 

حفظ برجام است.
کشــورهای اروپایی بعد از خروج 
آمریــکا از برجام وعده دادند با تضمین 
منافع اقتصادی ایران زمینه های ادامه 
پایبندی ایران به ایــن توافق را فراهم 
آورنــد. اما این در حالی اســت که این 
کشورها علیرغم ایستادگی های لفظی و 

سیاسی در برابر اقدام آمریکا هیچ اقدام 
عملی بــرای محقق کردن این وعده ها 

انجام نداده اند.
پیتر اریکســون، ســفیر سوئد در 
روسیه از اعلام آمادگی کشور خود برای 
پیوستن به ســاز و کار تعاملات مالی 
اروپا با ایران تحت عنوان »اینستکس« 

خبر داد.
پیش از این هفت کشــور اروپایی 
اتریش، بلژیک، فنلاند، هلند، اسلوونی، 
اسپانیا و سوئد ضمن حمایت از برجام 
آمادگــی خــود را برای پیوســتن به 

اینستکس را اعلام کرده بودند.
در ماه های اخیر مقامات اروپایی در 
اظهــارات جداگانه بارها با آب و تاب از 
راه اندازی اینستکس خبر داده و اینگونه 
وانمود کرده اند که این اقدام در راستای 
تعهدات برجامی اروپا و امتیازی بزرگ 

برای ایران است.
طرف اروپایــی در برجام متعهد 
شده بود که ضمن خرید نفت از ایران 
و پرداخــت پول آن، تبادلات بانکی را 
نیز برقرار کــرده و همچنین کالاهای 
تحریمــی را با ایــران مبادله کند؛ اما 
اعضای اروپایی برجام طبق ســازوکار 
اینستکس، به هیچ عنوان از ایران نفت 
نمی خرند و تبادلات بانکی را نیز برقرار 
نمی کننــد؛ بلکه صرفــاً از طریق این 
کانال، در ازای خرید نفت ایران توسط 
کشورهای غیراروپایی، به جای پرداخت 
پول، در اقدامی توهین آمیز صرفاً غذا 
و دارو)اقلام غیرتحریمی آمریکا( را در 

اختیار ایران قرار می دهند!

ظریف:

اقدامات اروپا تا الان
هیچ تناسبی با تعهدات آنها نداشته است

به  تهران  این هفته  نماز جمعه 
امامت حجت الاســلام و المسلمین 
در  علی اکبری  حــاج  محمد جواد 
مصــلای امام خمینــی)ره( اقامه 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ستاد نماز 
جمعه تهران، مراســم نمــاز جمعه این 
هفته از ســاعت 11:35 در مصلای امام 
خمینی)ره( آغاز می شــود و در ادامه با 
ســخنرانی حجت الاســلام والمسلمین 

محمد حاج ابوالقاسم دولابی، استاد حوزه 
و دانشگاه به مناســبت سالروز شهادت 
امام جواد)علیه السلام( و نصرت الله لطفی، 
قائم مقام شــورای هماهنگــی تبلیغات 
اسلامی به مناسبت »ســالروز تأسیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی« همراه 
خواهد بود. حجت الاســلام والمسلمین 
محمد جواد حاج علی اکبری نیز به ایراد 
خطبه ها خواهند پرداخت. درب های مصلا 

از ساعت 10:30 باز می شود.

نماز جمعه تهران به امامت
 حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اكبری اقامه می  شود

امیر حاتمی درباره آزمایش 
برنامه های  اخیر گفت:  موشکی 
تست  ازجمله  مسلح  نیروهای 
موشــکی کاملاً مرتــب اجرا 

می شود.
امیر حاتمی وزیر دفاع در حاشیه 
جلســه هیئت دولــت و در جمع 
خبرنگاران درباره تست موشکی اخیر 
گفت: برنامه های تحقیقاتی نیروهای 
مسلح هرسال تدوین و اجرا می شود 

و به موقع کارها انجام می شود.
وی افزود: در کل دنیا این کارها 

طبیعی اســت اگر بر روی بعضی از 
موضوعات کار رسانه خاص می کنند 
دنبال اهداف خاص خودشان هستند 
اما نیروهای مســلح برنامه هایشان 
ازجمله تست موشــک مرتب اجرا 

می شود.
بــه گــزارش ایرنا، وزیــر دفاع 
همچنین در واکنش به خبر برگزاری 
رزمایش مشترک جمهوری اسلامی 
ایران با روسیه گفت:  هنوز قراری در 
این خصوص گذاشته نشده اما روسیه 

کشور دوست ماست.

وزیر دفاع: 

تست موشکی ایران 
مرتب اجرا می شود و طبیعی است

نگهبان  سخنگوی شــورای 
نگهبان  در جلسه شورای  گفت: 
بر  نظارت  مرکزی  هیئت  اعضای 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی  و انتخابات اولین 
میان دوره ای پنجمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری انتخاب شدند.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــورای نگهبان، در اجرای ماده )2( 
آئین نامه نظارت بر انتخابات مجلس 
خبــرگان رهبری و مــاده )1( قانون 
نظارت بر انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی، اعضای هیئت مرکزی نظارت 
بــر انتخابــات اولین میــان دوره ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 

شورای اسلامی  در جلسه روز چهارشنبه 
شورای نگهبان انتخابات شدند.

قائم مقام  کدخدایی،  عباســعلی 
دبیر و ســخنگوی شــورای نگهبان 
طــی گفت وگویی با شــبکه خبر در 
این زمینه، گفت: اولین دستور جلسه 
روز چهارشنبه شورای نگهبان، تعیین 
اعضای هیئــت مرکزی نظــارت بر 
یازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس 
شــورای اســلامی  و انتخابات اولین 
میــان دوره ای پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری بود که در اسفند ماه 

برگزار می شود.
وی افزود: بر اساس انتخاب اعضای 
محترم شورای نگهبان، حضرت آیت الله 
احمــد جنتی، دکتــر صادقی مقدم و 

دکتــر ره پیک و اینجانــب به همراه 
حجت الاســلام والمسلمین محسنی 
اژه ای عضو خارج از شــورای نگهبان 
به عنوان اعضای هیئت مرکزی نظارت 
بر یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی  و انتخابات اولین میان 
دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری انتخاب شــدند که ان شاءالله 
برنامه ها و دستور کار این هیئت متعاقبا 

اعلام خواهد شد.
بر اســاس مــاده 1 قانون نظارت 
شــورای نگهبان بر انتخابات مجلس 
شورای اسلامی مصوب )1365/5/9( و 
ماده 2 آئین نامه نظارت شورای نگهبان 
بــر انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
مصوب )23 و 30/ 1/ 1385(، پیش از 

شروع انتخابات، از سوی شورای نگهبان 
5 نفر از افراد مسلمان و مطلع و مورد 
اعتماد )به عنوان هیئت مرکزی نظارت 
بــر انتخابات( با اکثریت آراء انتخاب و 
به وزارت کشور معرفی می شوند. طبق 
قانون از پنج نفر عضو هیئت مرکزی 
نظارت حداقل یک نفر باید عضو شورای 
نگهبان باشد که ریاست هیئت را یکی 
از اعضای شــورای نگهبــان به عهده 

خواهد داشت.
گفتنی است، طبق اصل نود و نهم 
قانون اساسی، شورای نگهبان نظارت 
بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
ریاســت جمهوری، مجلس شــورای 
اســلامی  و مراجعه به آراء عمومی  و 

همه پرسی را بر عهده  دارد.

کدخدایی اعلام کرد

انتخاب اعضای هیئت مركزی نظارت بر انتخابات در جلسه شورای نگهبان

به  جای گفت و شنود

ای ز روی تو روی حق پیدا
فردا که با ســالروز شهادت مظلومانه امام محمد جواد علیه السلام همزمان 
اســت، با دلدادگان حضرتش به سوگ می نشینیم و به یاد آن امام بزرگوار این 
ســتون را به بخشی از سروده بلند شــاعر متعهد کشورمان جناب آقای مهدی 

نظری اختصاص می دهیم.
دنیــاای ز روی تــو روی حــق پیدا قدیمــی  آفتــاب 
دریاای که دریاســت پیش تو قطره کرامتــت  از  نمــی   ای 
آدم تو  شــده روی تــو قبلــه حوّاای مســلمان چشــم 
عالم هــاای بــه طفلی فقیــه هر مرجع تمــام  امــام  ای 
نامتــان را نوشــته روی عصابــه گمانم که حضرت موســی
مــی برد یا »جــواد« نام تو رایا که اصلاً مســیح وقت شــفا
ارث بــردی ز مــادرت زهرااین همه جود و فضل و احسان را
رضابــا گدایــی تو بزرگ شــدیم امــامِ  علی اکبــر  یــا 
کردند یادمــان  کــه  اول  ریزه خــوار جوادمــان کردندروز 
کلّ عالم ورای تو هیچ اســتجود و بخشش برای تو هیچ است
پیش صحن و سرای تو هیچ استبــاغ جنّت بــه آن همه عظمت
جان عالم به پای تو هیچ استاز روایــات عشــق فهمیــدم
کار شــفا و  تو هیچ استمعجزات مســیح  در حضور دعای 
افلاک تــا  بلنــدی خاک  پیش گلدسته های تو هیچ استاین 
همه اش مــا  بندگی  مــا  به خدا بی ولای تو هیچ اســتدین 
مروه زمزم، حــرم، صفا،  همه پیش صفای تو هیچ استکعبه، 
نمی دانم تــو  این مدح  از  شعر من در ثنای تو هیچ استبیش 


